

**Banco Atlántida El Salvador, S.A**  
**Balance General**  
**Al 28 de febrero de 2018**



(Expresado en dólares de los Estados Unidos de América)

**ACTIVO**

**Activos de intermediación**

Caja y bancos	74,961,283.44
Inversiones financieras, netas	8,914,976.17
Cartera de préstamos, neta de reservas de saneamiento	257,837,739.49
	<u>341,713,999.10</u>

**Otros activos**

Bienes recibidos en pago, neto de provisión por pérdida	3,294,431.09
Diversos	2,619,236.78
	<u>5,913,667.87</u>

**Activo fijo**

Bienes inmuebles, muebles y otros neto de depreciación acumulada	<u>8,320,294.65</u>
--	---------------------

**Total activo**

355,947,961.62

Derechos futuros y contingencias

1,618,885.51

**Total Activo y Contingencias**

357,566,847.13

**PASIVOS Y PATRIMONIO**

**Pasivos de intermediación**

Depósitos de clientes	252,023,948.08
Préstamos del Banco de Desarrollo de El Salvador	32,496,558.23
Préstamos de otros bancos	25,478,454.07
Diversos	1,838,758.35
	<u>311,837,718.73</u>

**Otros pasivos**

Cuentas por pagar	1,624,284.73
Provisiones	991,737.31
Diversos	51,532.90
	<u>2,667,554.94</u>

**Total pasivo**

314,505,273.67

**Patrimonio:**

Capital social pagado	39,050,000.00
Reserva de capital, resultados acumulados y patrimonio no ganado	2,392,687.95

**Total patrimonio**

41,442,687.95

**Total pasivo y patrimonio**

355,947,961.62

Compromisos futuros y contingencias

1,618,885.51

**Total Activo y Contingencias**

357,566,847.13

**Carlos Antonio Turcios**  
Presidente Ejecutivo

**Carlos Alberto Coto**  
Gerente de Finanzas

**Carlos Armando Hernández**  
Contador General

**Banco Atlántida El Salvador, S.A**  
**Estado de Resultados**  
**Del 01 de enero al 28 de febrero de 2018**



(Expresado en de dólares de los Estados Unidos de América)

<b>Ingresos de operación:</b>	
Intereses de préstamos	4,525,357.29
Comisiones y otros ingresos de préstamos	61,028.50
Intereses y otros ingresos por inversiones	60,395.16
Reportos y operaciones bursátiles	5,361.61
Intereses sobre depósitos	123,789.28
Operaciones en moneda extranjera	24,644.85
Otros servicios y contingencias	520,654.55
	<u>5,321,231.24</u>
<b>Menos - Costos de operación:</b>	
Intereses y otros costos de depósitos	1,441,846.94
Intereses sobre préstamos	573,684.10
Intereses sobre emisión de obligaciones	342.30
Operaciones en moneda extranjera	17,184.15
Otros servicios y contingencias	98,750.60
Total costos de operación	<u>2,131,808.09</u>
<b>Reservas de saneamiento</b>	<u>(313,762.67)</u>
<b>Utilidad antes de gastos</b>	<u>2,875,660.48</u>
<b>Gastos de operación:</b>	
De funcionarios y empleados	1,215,718.44
Generales	1,394,424.01
Depreciaciones y amortizaciones	275,321.68
<b>Total gastos de operación</b>	<u>2,885,464.13</u>
<b>Pérdida de operación</b>	<b>(9,803.65)</b>
Otros ingresos, neto	<u>112,737.00</u>
<b>Utilidad antes de impuestos</b>	<b>102,933.35</b>
Impuesto sobre la renta	<u>(36,244.79)</u>
<b>Utilidad neta</b>	<b><u>66,688.56</u></b>

**Carlos Antonio Turcios**  
Presidente Ejecutivo

**Carlos Alberto Coto**  
Gerente de Finanzas

**Carlos Armando Hernández**  
Contador General